ПРОЕКТ

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ___________________2017 года	                                                       № ______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74 «Об утверждении Положения о порядке продажи гражданам муниципальной доли     в праве общей долевой собственности          на жилые помещения» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74 «Об утверждении Положения о порядке продажи гражданам муниципальной доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №74 «Об утверждении Положения о порядке продажи гражданам муниципальной доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (с изменениями от 19.06.2009 №612, 20.11.2009 №662, 18.12.2009 №685, 25.04.2014 №587) следующие изменения:
1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) в приложении:
а) в разделе 2:
в абзаце первом пункта 2.1 цифру «10» заменить цифрой «4»;
абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«Рыночная стоимость доли определяется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.1998 №135-ФЗ

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с изменениями). Отчет об оценке рыночной стоимости объекта оценки и экспертиза отчета производятся за счет средств бюджета города. Выбор оценщика осуществляется с соблюдением норм и правил, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Право собственности на долю переходит к гражданину после государственной регистрации перехода права собственности на долю. Расходы по регистрации перехода права собственности на долю возлагаются на стороны договора согласно действующему законодательству Российской Федерации.
До полной оплаты гражданином стоимости доли она находится в залоге у администрации города.»;
пункт 2.5 признать утратившим силу;
б) в разделе 3:
абзац третий пункта 3.1 признать утратившим силу;
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Договор купли-продажи доли заключается в письменной форме - по одному для каждой из сторон и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и регистрируется в департаменте. Сторонами по договору купли-продажи являются администрация города, с одной стороны, и гражданин (граждане) - участник(и) долевой собственности, с другой стороны.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

___________________М.В. Клец
	Глава города
Нижневартовска

__________________В.В. Тихонов

 «_____» __________ 2017 года		        «_____» __________ 2017 года

image1.wmf